
RM.0052- 2/06
Protokół Nr II/06

z obrad II sesji Rady Miejskiej w Koronowie
odbytej w dniu 6 grudnia 2006 roku
w sali sesyjnej w Urzędzie Miejskim

w Koronowie przy ul. Farnej 24

Sesję  otworzył  i  przewodniczył  jej  obradom Grzegorz  Myk Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Koronowie.

Zgodnie z § 36 Statutu Gminy Koronowo Przewodniczący Rady Grzegorz Myk 
na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad II sesji 
Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 21 radnych na ogólny stan 21 radnych. 

Protokolant sesji Adela Rojek.

W sesji udział wzięli również:

1. Pan Stanisław Gliszczyński - Burmistrz Koronowa
2. Pan Zygmunt Michalak - dotychczasowy Burmistrz Koronowa
3. Pani Aleksandra Szyszka - Skarbnik Gminy
4. Pani Teresa Polus - Sekretarz Gminy
5. Pan Kazimierz Kolander - Radca prawny UM

Porządek obrad II sesji, przesłany radnym wraz z materiałami na sesję:

1. Otwarcie obrad II sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad II sesji.
3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Koronowa.
4. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wstąpienia  w  skład  Rady 

Miejskiej w Koronowie Pani Marii Strąk.
5. Złożenie ślubowania przez Panią Marię Strąk.
6. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad II sesji.
7. Składanie interpelacji.
8. Zapytania, wolne wnioski i informacje.
9. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie.
10. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  ustalenia  składu  osobowego 

Komisji  Finansów,  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady 



Miejskiej w Koronowie.
11. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  ustalenia  składu  osobowego 

Komisji  Przestrzegania  Prawa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie.

12. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie.

13. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w 
Koronowie.

14. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia 
Burmistrzowi  Koronowa  oraz  upoważnienia  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej w Koronowie do dokonywania czynności w sprawach z zakresu 
prawa pracy w stosunku do Burmistrza.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/438/05 
Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 
rok.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego.

17. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek 
podatku od nieruchomości, sposobu jego poboru, zasad stosowania ulg i 
zwolnień oraz określenia inkasentów i ich wynagradzania.

18. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  rocznej 
stawki  podatku  od  posiadania  psa,  terminów  płatności,  sposobu  jego 
poboru oraz określenia inkasentów i ich wynagradzania.

19. Rozpatrzenie  projektu uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek 
podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

20. Odpowiedzi na interpelacje, wolne wnioski i zapytania.
21. Zakończenie obrad II sesji.

Ad. 1. Otwarcie obrad II sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Obrady II sesji  Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Przewodniczący Rady 
Grzegorz Myk. 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad II sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Grzegorz Myk stwierdził 
prawomocność obrad II sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

W sesji udział wzięło 21 radnych na ogólny stan 21 radnych. 
Listę obecności radnych dołączono do protokołu z obrad sesji.



Przewodniczący Rady Grzegorz Myk - Na samym początku witam przybyłych 
gości  na  dzisiejszą  sesję.  Radnego   Sejmiku  Wojewódzkiego  Kujawsko-
Pomorskiego  Pania  Jarosława  Katulskiego,  Radnych  Powiatu  Bydgoskiego, 
Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Koronowie  Pana  Ryszarda  Pawełczaka, 
Radnych  Gminy  Koronowo,  Burmistrza  Koronowa,  Burmistrza  Koronowa 
Elekta, Panią Skarbnik Gminy, Panią Sekretarz Gminy, przybyłych Sołtysów, 
przedstawicieli  OKSM-ów,  przedstawicieli  związków  zawodowych, 
przedstawicieli  zakładów  pracy  z  terenu  Gminy  Koronowo,  kierowników 
jednostek organizacyjnych Gminy, kierowników Wydziałów oraz pracowników 
Urzędu Miejskiego w Koronowie.

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Koronowa.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Proszę wszystkich o powstanie. 

Burmistrz  Koronowa  Elekt  Stanisław  Gliszczyński złożył  ślubowanie  treści 
następującej:
„Obejmując  urząd  Burmistrza  Gminy,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam 
wierności  prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego  i  pomyślności  mieszkańców Gminy.  Ślubuję.  Tak  mi  dopomóż 
Bóg.”

Zebrani  na  sali  obrad  złożyli  gratulacje  obejmującemu funkcję  Burmistrza 
Koronowa Panu Stanisławowi Gliszczyńskiemu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Szanowni Państwo chcę bardzo 
podziękować za życzenia, tej wytrwałości w spokoju. Życzę zdrowia i miłej 
współpracy. 
Przede wszystkim chciałem jeszcze raz złożyć jak by ślubowanie, że w tej 
Gminie  czas  jest  na  pracę,  służbę  swoją  chcę  wykonywać  dla  dobra 
mieszkańców, dla dobra tej gminy i powtórzę się może po raz kolejny nie 
chcę dzielić tylko chcę łączyć. Łączmy się we wspólnej pracy dla dobra tej 
gminy. Wszystkim państwu serdecznie dziękuję, przede wszystkim dziękuję 
moim  najbliższym,  rodzinie,  ale  również  jako  najbliższym  dziękuję  moim 
członkom komitetu, który dzielnie wspierał mnie po to abym dzisiaj w tym 
miejscu się znalazł. Dziękuję wszystkim. 
Na  koniec  chciałbym podziękować  za  osiem lat  pracy  w tej  Gminie  Panu 
Burmistrzowi Zygmuntowi Michalakowi, który dla mnie w ostatnich czterech 
latach był w pewien sposób i nauczycielem. Znamy się kilkanaście lat, ale te 
ostatnie  cztery  lata  mimo,  że  się  spieraliśmy  to  pośrednio  również  się 
wspieraliśmy. Myślę, że te działania tzw. opozycyjne konstruktywnej opozycji 
pokazały, że można się dogadać i przede wszystkim trzeba prowadzić dialog i 
trzeba  rozmawiać  czego  ja  chciałbym  w  mojej  kadencji.  Takim 



postępowaniem  chciałbym  być  odbierany,  że  będę  chciał  doprowadzić  do 
łączenia  a  nie  do  dzielenia  i  za  to,  że  ostatnie  cztery  lata  pokazały,  że 
potrafiliśmy się połączyć we wspólnych sprawach chciałem Panu Burmistrzowi 
Zygmuntowi Michalakowi serdecznie podziękować.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Powitaliśmy nowego Burmistrza. Teraz 
w imieniu wszystkich Radnych nowej Rady również chcielibyśmy pożegnać 
odchodzącego Burmistrza. 

Zebrani na sali obrad złożyli podziękowanie za dotychczasowe sprawowanie 
funkcji Burmistrza Koronowa Panu Zygmuntowi Michalakowi.

Pan Zygmunt Michalak – „Ten dzień dzisiejszy jest dla mnie na pewno dniem 
szczególnym. Przypomina mi się dzień w którym tu w tej sali po raz pierwszy 
występowałem,  kiedy  poddawany  byłem  różnym  pytaniom  łatwiejszym, 
trudniejszym i kiedy to ówczesna Rada podjęła taką decyzję ażebym został 
tutaj i pracował. I wydaje mi się, że udało się pozostałem i pracuję. Udało mi 
się  pracować  dwie  kadencje  za  co  jestem  bardzo  szczególnie  wszystkim 
bardzo,  bardzo  wdzięczny.  Ale  pozwólcie,  że  to  moje  krótkie  dzisiaj 
wystąpienie i ostatnie wystąpienie jako Burmistrza rozpocznę od serdecznych 
gratulacji  dla nowego Pana Burmistrza Stanisława Gliszczyńskiego, który w 
boju  zwyciężył,  osiągnął  myślę  sukces,  osiągnął  satysfakcję.  Myślę,  że 
wykazał  się  naprawdę  dużą  odwagą,  bo  praca  Burmistrza  jest  naprawdę 
trudną pracą. Ja gratulując Panu Burmistrzowi chciałbym mu jednocześnie 
życzyć wytrwałości ażeby pracując, podejmując codziennie decyzje zawsze na 
początku każdej decyzji widział człowieka potem sposób załatwienia sprawy i 
rozstrzygnięcie. Ja nie ukrywam, że taka teoria mi towarzyszyła i myślę, że z 
jakimś dobrym skutkiem. Moja decyzja o zakończeniu  tej kariery na funkcji 
Burmistrza  podyktowana  była  kilkoma  względami,  ale  przede  wszystkim 
odpowiedzialnością,  przede  wszystkim  zdrowiem  i  chęcią  dalszej  pracy 
również  czy  współpracy  ale  z  mniejszą  już  odpowiedzialnością.  Drogi 
Burmistrzu  chciałbym ażeby  obejmując  dzisiaj  funkcję  Burmistrza  była  to 
funkcja  trwała  i  też  nie  na  jedną  kadencję.  Ażeby  te  wszystkie  palny  i 
zamierzenia, o których mówił Pan w swojej kampanii wyborczej chociaż w 60 
– 70% udało się zrealizować. Ja chcę tak dla przypomnienia powiedzieć, że 
mam tutaj dzisiaj moje wystąpienie pierwsze, które odbyło się 24 maja 1999 
roku, w którym też szereg różnych zaklęć było i chcę powiedzieć, że wczoraj 
jak sobie to przeczytałem i przeanalizowałem naprawdę mogę powiedzieć, że 
znaczna  część  udała  się  zrealizować.  Życzę  żeby  Panu  wiele  zamierzeń, 
założeń udało się zrealizować a jeśli do realizacji tych zamierzeń będę gdzieś 
ja  potrzebny to  na  prawdę służę  swoją  osobą.  Chciałbym przy  tej  okazji 
gratulując złożyć od siebie i od nas tutaj taką piękną wiązankę kwiatów, żeby 
te  kwiaty  towarzyszyły  i  żyły,  uśmiechały  się  do  Pana,  a  Pan  żeby  się 



uśmiechał  do  mieszkańców  Gminy  Koronowo.  Chciałbym  wykorzystać 
dzisiejszy  dzień,  dzisiejszy  moment  bo  osiem  lat  to  jednak  jest  kawałek 
historii, w czasie której człowiek zżył się, pracował, współpracował w związku 
z tym naprawdę mam dzisiaj  i  przyjemność i  obowiązek by wyrazić swoje 
podziękowanie.  Podziękowania składałem już radnym poprzedniej kadencji. 
Chciałbym również złożyć radnym bieżącej kadencji, bo jednak parę dni z tą 
Radą też współpracujemy, również Panu Przewodniczącemu Rady składam 
serdeczne podziękowania  za  to,  że  w poprzedniej  kadencji  bardzo dobrze 
współpracowali  i  udało  się  wiele  rzeczy  załatwić.  Chciałbym  szczególne 
podziękowania skierować do moich najbliższych współpracowników, z którymi 
miałem  przyjemność  przez  osiem  lat  z  niektórymi  przez  cztery  lata 
współpracować.  Chciałbym  tutaj  przywołać  i  wywołać  kolegę  Andrzeja 
Kołodziejczyka,  któremu  chciałem  złożyć  gorące  podziękowania.  Pozwolę 
sobie te podziękowania odczytać:
„W  związku  z  zakończeniem  kadencji  Burmistrza  Koronowa  pragnę 
podziękować za współpracę w działaniach dla dobra i na rzecz naszej małej 
ojczyzny Gminy Koronowo. Jestem przekonany, że mienione dwie kadencje 
nie  były  dla  nas  czasem straconym, że udało  nam się  wykorzystać  wiele 
szans jakie się przed nami pojawiły. A mieszkańcy Gminy w wymierny sposób 
odczuli  efekty  naszych  wspólnych  działań.  Z  perspektywy  zrealizowanych 
zadań  mogę  dziś  z  pełną  odpowiedzialnością  stwierdzić,  że  możemy  ze 
spokojem  spoglądać  w  przyszłość.  Proszę  więc  raz  jeszcze  przyjąć  moje 
serdeczne podziękowania za dotychczasową współpracę. Życzenia wszelkiej 
pomyślności oraz wielu sukcesów osobistych  i zawodowych.”
Chcę  powiedzieć,  że  z  Panem  Andrzejem  współpracowaliśmy  w  różnych 
czasach, w tych pierwszych czasach w roku 1998, wszyscy wiemy w jakiej 
atmosferze,  w  jakim  duchu  rozwiązywaliśmy  szereg  trudnych,  naprawdę 
trudnych problemów jednocześnie poznając się i jednocześnie ucząc się też 
tej  trudnej  pracy  kierowania,  czy  bycia  organem  wykonawczym  Rady 
Miejskiej w Koronowie. Andrzej bardzo gorąco ci za tę współpracę dziękuję i 
proszę przyjąć ten list i skromną wiązankę kwiatów. 
Również chciałbym złożyć gorące podziękowanie mojemu drugiemu zastępcy 
Panu Sławomirowi Marszelskiemu, który w tej chwili zasiada w ławie radych 
naszej Gminy. Z panem Sławomirem mieliśmy okazję współpracować przez 
ostatnie cztery lata, również uczyliśmy się wspólnie, jako ostatnie cztery lata 
sprawiały coraz to nowe zadania jakie Gmina musiała podejmować. Te nowe 
zadania zwłaszcza na tej niwie polityki społecznej bezpośrednio nadzorował 
Pan Sławomir Marszelski. I dlatego proszę przyjąć serdeczne podziękowania 
za współpracę w czwartej kadencji. Mam nadzieję, że czas wypełniony pracą 
w organie wykonawczym Gminy w latach 2003 – 2006 pozostanie kolejnym 
interesującym doświadczeniem zawodowym.  Dotychczasowe  dokonania  na 
rzecz  samorządu  gminnego,  a  w  szczególności  w  sprawach  społecznych, 
środowiskowych  jak  również  osób  niepełnosprawnych  i  potrzebujących 



pomocy pozwolą w perspektywie dalszych lat sprawowania mandatu radnego 
do współdziałania w podejmowaniu śmiałych i dalekosiężnych przedsięwzięć 
służących społeczeństwu naszej gminy. Dziękuję za współpracę i jednocześnie 
życzę  sukcesów  w  działalności  publicznej  jako  Radny  Rady  Miejskiej  w 
Koronowie, dobrej współpracy z Burmistrzem i nowymi pracownikami Urzędu 
i  jednostek organizacyjnych oraz wszelkiej pomyślności  w życiu osobistym. 
Panie Sławku proszę przyjąć te życzenia i skromny bukiet kwiatów.
Ja  tak  tylko  dla  przypomnienia  chcę  poinformować,  że  Pan  Sławomir 
przebywa  aktualnie  na  urlopie  bezpłatnym,  a  Pan  Andrzej  jest  na 
wypowiedzeniu także praktycznie nie są już pracownikami Urzędu stąd po 
prostu nasze takie pożegnania. Szanowni Państwo trudno byłoby naprawdę 
pracować  mnie  i  wykonywać  swoje  obowiązki,  realizować  wasze  uchwały 
gdyby nie funkcjonował dobrze Urząd, a zwłaszcza dwie najważniejsze osoby 
w  tym  Urzędzie  myślę  tutaj  o  Skarbniku  naszej  Gminy  Pani  Aleksandrze 
Szyszce i Pani Sekretarz. To dzięki nim jako tym motorom głównym mogliśmy 
realizować i przygotowywać wiele projektów uchwał po to żeby Was potem 
informować również jak te uchwały są realizowane. Jest dzisiaj szczególna 
okazja ażeby tym moim przemiłym paniom, które jak tutaj przyszedłem tak 
bardzo  brzydko  nazwałem  kiedyś  na  jakimś  oficjalnym  spotkaniu,  a 
mianowicie  „ryczące  czterdziestki”,  ale  to  tylko  dlatego,  że  je  po  prostu 
bardzo lubiłem i szanowałem. Chciałem im bardzo gorąco za tę współpracę ze 
mną podziękować. Panie co prawda pozostają tutaj nadal w Urzędzie myślę, 
że będą pracowały,  życzyć im również dobrej  pracy,  współpracy z nowym 
Burmistrzem. Myślę, że swoje obowiązki, a wierzę w to bo je znam będą na 
prawdę realizowały, co najmniej tak jak ze mną albo jeszcze lepiej i tego im 
po prostu życzę. 
Proszę Państwa nie chcę aby ta dzisiejsza sesja zeszła nam tylko na samych 
podziękowaniach,  ale  byłbym  naprawdę  nie  grzeczny  gdybym  w  dniu 
dzisiejszym  nie  podziękował  za  współpracę  wszystkim  jednostkom 
budżetowym i zakładowi budżetowemu z którymi to współpracowałem przez 
całe  prawie  osiem  lat.  Chciałbym  bardzo  gorąco  podziękować  za  tą 
współpracę Dyrektorowi Chrzanowskiemu i Pani Dyrektor Arlecie Mateji i Pani 
Dyrektor  Joannie  Jarzewskiej  i  Pani  Kierownik  Janinie  Zakrzewskiej.  Są to 
jednostki, z  którymi na co dzień współpracowałem już nie powiem o MGOPS 
i o Panu Darku Karwacie i oczywiście o jego wspaniałej poprzedniczce. Z tymi 
jednostkami współpracujemy na co dzień i chcę powiedzieć, że one realizują 
bardzo trudne odcinki swojej pracy tym bardziej, że pełnią jeszcze bardziej 
jak  my  funkcje  i  role  służebne.  Dlatego  chciałbym dziś  tak  gorąca  za  tą 
współpracę  podziękować.  Chciałbym  również  gorąca  podziękować 
jednostkom z którymi współpracowałem co dzień mam tutaj na myśli przede 
wszystkim naszej  Ochotniczej  Straży Pożarnej,  której  członkiem jestem do 
dnia dzisiejszego i  będę nadal  myślę  w jego władzach ponieważ jest  to  i 
zaszczyt  i  ogromna  przyjemność.  Dziękuję  im  za  tę  współpracę,  przede 



wszystkim dziękuję im za to co robią dla dobra naszego środowiska. Myślę, że 
przez te ostatnie lata udała się w zakresie OSP wiele zrobić przede wszystkim 
jeśli chodzi o wyposażenie i o sprzęt. Chciałem również podziękować Panu 
Komendantowi Policji  za współpracę z policją. Pan Komendant jest nowym 
kolejnym nowym Komendantem, jak to dzisiaj policzyłem to już jest za mojej 
kadencji piąty Komendant Burmistrzowie się rzadziej zmieniają i to chyba jest 
dobre  dla  samorządu.  Proszę  przekazać  wszystkim  swoim  służbom  Panie 
Komendancie gorące podziękowania za współpracę ponieważ w ciągu całej 
mojej  pracy  układała  się  ona  na  prawdę bardzo  dobrze.  Chciałby  gorąco 
podziękować również jednostkom, które nas cały czas wspierają, jednostkom 
pomocniczym.  Mam  tu  na  myśli  przede  wszystkim  naszych  kochanych 
Sołtysów,  nasze  Rady Sołeckie  ponieważ  bez  nich,   bez  ich  wsparcia  też 
niewiele  udałoby  się  tutaj  zrobić.  Dziękuję  bardzo  gorąco  wszystkim 
Sołtysom, występują są dzisiaj tutaj dość licznie na tej sali, współpraca z nimi 
układała się na prawdę myślę, że wzorcowo i należą im się szczególne słowa 
podziękowania.  Również  dziękuję  za  współpracę  OKSM-om  i  ich  władzą, 
przewodniczącym którzy, a zwłaszcza część tych przewodniczących która ze 
mną dość blisko współpracowała,  myślę tutaj o Panu Pantkowskim o Pani 
Weder  ponieważ  od  pracy  tychże  samorządów  jako  organów  naszych 
pomocniczych bardzo dużo zależy jak możemy zaspakajać potrzeby naszych 
mieszkańców.  Szanowni  Państwo  na  pewno  pominąłem  jeszcze  sporo 
jednostek  chociażby  takich  jak  Służba  Zdrowia  z  którą  współpracujemy 
bardzo ściśle, z którą przeżywaliśmy momenty dramatyczne, przeżywaliśmy 
momenty trudne, udało się to przezwyciężyć i dzisiaj możemy powiedzieć, że 
SP ZOZ a więc ta nasza służba publiczna zdrowia funkcjonuje w miarę dobrze 
i te zapowiedzi na najbliższą przyszłość rokują, że będzie znacząca poprawa 
w zakresie opieki nad naszymi mieszkańcami w zakresie świadczenia usług na 
ich rzecz. Chciałem gorąco podziękować służbą, które uczestniczyły bardzo 
często na naszych sesjach a przede wszystkim przedstawicielom związków 
zawodowych, Samoobronie, która tak aktywnie uczestniczyła w spotkaniach, 
wywoływała  bardzo  często  liczne  tematy  do  podejmowania,  inicjatywy 
dlatego im bardzo gorąco za to tutaj dziękuję. Chcę również podziękować 
organizacjom  partyjnym,  które  z  nami  współpracowały,  bardzo  często 
uczestniczyły  w różnego rodzaju obchodach,  a przede wszystkim świętach 
niepodległościowych, okolicznościowych, jubileuszowych za to, że tak licznie 
uczestniczyli  również  ze  swoimi  sztandarami.  Myślę,  że  należałoby  tutaj 
wspomnieć o współpracy a w zasadzie pomocy tych którzy nam nieraz co 
nieco sponsorują, mam tu na myśli Panią Prezes Banku i w ogóle cały Bank, 
Zarząd  Banku  naszego  Spółdzielczego  z  którymi  i  my  jako  Urząd 
współpracujemy  ale  przede  wszystkim  nasze  jednostki  bardzo  mocno 
współpracują chociażby MGOK, ale przede wszystkim w zakresie wspierania 
czy organizacje sportowe. Ja mógłbym jeszcze tak długi i długo wymieniać bo 
tych  jednostek  współpracujących  jest  bardzo  dużo,  zakładów   które 



uczestniczą, współpracują chociażby poprzez udział w forach gospodarczych 
jakie żeśmy organizowali. Chciałbym również podziękować stowarzyszeniom, 
a zwłaszcza  Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi  Koronowskiej,  które w taki 
szczególny sposób i wspiera i pomaga i dba o kultywowanie historii i tradycji 
naszej Gminy. Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu chciałbym naprawdę 
bardzo gorąco podziękować za to, że mogłem przez te osiem lat tutaj być, 
tutaj pracować z wami, się realizować, jeśli czegoś nie udało się zrobić to na 
pewno nie udało się zrobić nie ze złej woli, tylko dla tego, że albo czegoś nie 
wiedziałem, albo to że człowiek jest po prostu mniej doskonały i jakieś błędy 
zawsze w życiu popełnia.  Jeśli były one dotkliwe przepraszam, jeśli były one 
może  nie  do  wybaczenia  to  o  to  wybaczenia  proszę.  Jeszcze  raz  gorąco 
dziękuję,  życzę  całej  Radzie  podejmowania  dobrych  uchwał,  a  Panu 
Burmistrzowi  szybkiej  i  dobrej  realizacji  tych  uchwał.  Dziękuję  bardzo raz 
jeszcze za uwagę. Teraz mi się przypomniało, że przecież nie podziękowałem 
Pani Adeli Rojek, z którą tyle czasu tutaj razem współpracuję, ale to już tak w 
życiu  bywa,  że  o  ludziach,  z  którymi  się  bardzo  często  spotyka,  pracuje, 
współpracuje i od których się dużo wymaga to potem się o nich zapomina, no 
ale takie jest życie. Dziękuję bardzo. Również o prasie zapomniałem, ale to 
mi już nie wybaczą na pewno.” 

Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk –  Dziękuję  bardzo  obu  Panom 
Burmistrzom. Panu Michalakowi życzę dużo satysfakcji i zadowolenia z tego, 
co  dokonał  dla  Gminy  Koronowo i  dużo zdrowia  wszelkiej  pomyślności  w 
dalszym życiu. Nowemu Panu Burmistrzowi życzę dużo dobrych dokonań dla 
naszej Gminy no i  dobrej  współpracy z  Radą.  bo to będzie przynosiło  na 
pewno dobre efekty dla  wszystkich mieszkańców naszej gminy. 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wstąpienia w skład 
Rady Miejskiej w Koronowie Pani Marii Strąk.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – W związku z tym, że Pan Stanisław 
Gliszczyński  został  wybrany  Burmistrzem  musiał  zrezygnować  z  funkcji 
radnego. Musimy przyjąć nową radną, która weszła w jego miejsce, ale do 
tego potrzebna jest formalność. Musimy podjąć najpierw uchwałę a później 
Pani Radna złoży ślubowanie. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Pani Makowska Dorota. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych.



Uchwała Nr II/10/06  w sprawie wstąpienia w skład Rady Miejskiej 
w Koronowie  Pani  Marii  Strąk  podjęta  została  jednogłośnie 
dwudziestoma  głosami  „za”   w  głosowaniu  jawnym  imiennym 
radnych.
Uchwałę i listę głosowania jawnego imiennego radnych dołączono 
do protokołu z obrad sesji.

Ad. 5. Złożenie ślubowania przez Panią Marię Strąk.

Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk –  Pani  Maria  Strąk  została  radną  i 
poproszę teraz o złożenia ślubowania. Proszę o powstanie.

Pani Maria Strąk złożyła ślubowanie następującej treści:
„Wierna  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście 
obowiązki  radnego  sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. 
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”

Ad. 6. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad II sesji.

Radni nie zgłosili wniosków w sprawie zmiany porządku obrad II sesji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk odczytał po zmianie porządek obrad II 
sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Ad. 7. Składanie interpelacji

Radny Tomasz  Gordon –  W trosce  o  bezpieczeństwo użytkowników drogi 
krajowej nr 25 na odcinku skrzyżowania z ul. Nakielską (zjazd i wyjazd) do i z 
miasta Koronowa.
Wystąpić z apelem do Zarządu GDDKiA o podjęcie działań, które spowodują 
poprawę bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. 
Pytam!  Ilu  jeszcze  ludzi  musi  zginąć  aby  GDDKiA  w  swych  planach 
uwzględniła problem wspomnianego skrzyżowania.
Proszę o zdecydowane działanie.

Radny Jerzy  Szczepiński –  Interpelacja  w sprawie  ogrodzenia  boiska  przy 
budynku  byłej  szkoły  w  Salnie.  Ogrodzenie  jest  zniszczone,  brak  bramki 
wejściowej, dzieci grające w piłkę wybiegają na drogę publiczną, co może 
doprowadzić do wypadku. Uważam to za sprawę do załatwienia jako pilną.

Przewodniczący Rady OKSM Nr 2 Pan Pantkowski – Nie chciałem zabierać 



głosu w sprawie skrzyżowania,  chociaż takie były zamiary, ale w związku z 
tym, że Pan Radny Gordon taką interpelację zgłosił mam prośbę do nowej 
Rady,  do  nowej  władzy.  Firmuję  to  też  oczywiście  swoją  osobą  to 
skrzyżowanie i  chciałbym żeby zajęła się nowa Rada.   Uważam, że w tej 
chwili taka sytuacja jaka tam się znajduje,   ten stok do strony Koronowa w 
ogóle  nie  spełnia  funkcji.  Wyjazd  dużym samochodem nie  ma (gdy  tylko 
będzie  ślizgawica)  szans  na  to  żeby  się  włączyć  do  ruchu.  Rozumiem tą 
sytuację i to jest zawsze tak, że jednostki, które odpowiadają za takie sprawy 
stawiają  sytuację  najprostszym  rozwiązaniem.  Po  prostu  postawić  znaki  i 
kwestia jest załatwiona. Uważam, że tylko Rada i władza może mieć takie 
przebicie my jako OKSMy tej możliwości nie mamy. 

Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk –  Ta  sprawa  jest  realizowana.  Rada 
poprzedniej  kadencji  podjęła  konkretne  działania  i  wszystko  jest  w  toku 
załatwiania, tam po prostu zabrakło pieniędzy na zrealizowanie w szybszym 
terminie tej sprawy. W odpowiedziach będzie wszystko wyjaśnione. 

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8. Zapytania, wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk –  Pozwolę  sobie  odczytać  list  z 
gratulacjami  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  i  Starosty  Bydgoskiego  dla 
Radnych Rady Miejskiej w Koronowie. 
Kopię gratulacji dołączono do niniejszego protokołu.

Radny Maciej Makowski – Na ulicy Krzyżowej są prowadzone roboty ziemne i 
porozrzucane są opony. Rozmawiałem z Panem Dyrektorem Chrzanowskim 
Firma prywatna wykonuje te prace, nie Zakład Gospodarki. Zostają odrzucane 
na bok stare opony.  Nikt  się nie chce do tego przyznać.  ZGKiM nie chce 
wywieźć,  bo zlecił  prace. Firma, rozmawiałem również z pracownikiem tej 
firmy,  powiedziała,  że  nie  są  to  ich  opony.  Chciałbym,  ażeby  tę  sprawę 
załatwić w ten sposób, żeby te opony nie trafiły do Brdy. Bo za kilka dni 
młodzież,  dzieci  będą szły i  powrzucają do Brdy i  będziemy mieli  większy 
kłopot.  

Przewodniczący  Rady  Grzegorz  Myk –  Chciałbym  jeszcze  złożyć  wniosek 
żebyśmy uchwały z punktów 9, 10, 11, 12 i 13 dotyczące ustalenia składów 
osobowych Komisji głosowali jawnie przez podniesienie ręki. 

Wniosek Przewodniczącego Rady przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.

Więcej zapytań, wniosków i informacji nie zgłoszono.



Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Czerkawski Leszek. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała  Nr  II/11/06   w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Koronowie  podjęta  została 
jednogłośnie 21 głosami „za”  w głosowaniu jawnym radnych przez 
podniesienie ręki.
Uchwałę  dołączono do protokołu z obrad sesji.

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu 
osobowego  Komisji  Finansów,  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Makowska Dorota.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała  Nr  II/12/06 w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji  Finansów,  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego 
Rady  Miejskiej  w  Koronowie  podjęta  została  jednogłośnie  21 
głosami  „za”   w głosowaniu  jawnym radnych przez  podniesienie 
ręki.
Uchwałę  dołączono do protokołu z obrad sesji.

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu 
osobowego  Komisji  Przestrzegania  Prawa,  Ochrony  Środowiska, 
Gospodarki  Komunalnej  i  Przestrzennej  Rady  Miejskiej  w 
Koronowie.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Czerkawski Leszek.
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.



Uchwała  Nr  II/13/06 w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji  Przestrzegania  Prawa,  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki 
Komunalnej  i  Przestrzennej  Rady Miejskiej  w Koronowie  podjęta 
została  jednogłośnie  21  głosami  „za”   w  głosowaniu  jawnym 
radnych przez podniesienie ręki.
Uchwałę  dołączono do protokołu z obrad sesji.

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu 
osobowego  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Rady 
Miejskiej w Koronowie.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Makowska Dorota.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała  Nr  II/14/06 w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Rady  Miejskiej  w 
Koronowie  podjęta  została  jednogłośnie  21  głosami  „za”   w 
głosowaniu jawnym radnych przez podniesienie ręki.
Uchwałę  dołączono do protokołu z obrad sesji.

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej 
Rady Miejskiej w Koronowie.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Czerkawski Leszek.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała  Nr  II/15/06 w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego 
Komisji  Zdrowia,  Spraw  Socjalnych  i  Pomocy  Społecznej  Rady 
Miejskiej  w  Koronowie  podjęta  została  jednogłośnie  21  głosami 
„za”  w głosowaniu jawnym radnych przez podniesienie ręki.
Uchwałę  dołączono do protokołu z obrad sesji.

Ad.  14.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia 
wynagrodzenia  Burmistrzowi  Koronowa  oraz  upoważnienia 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Koronowie  do  dokonywania 
czynności  w  sprawach  z  zakresu  prawa  pracy  w  stosunku  do 



Burmistrza.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Makowska Dorota.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała  Nr  II/16/06 w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia 
Burmistrzowi Koronowa oraz upoważnienia Przewodniczącego Rady 
Miejskiej  w  Koronowie  do  dokonywania  czynności  w  sprawach z 
zakresu  prawa  pracy  w  stosunku  do  Burmistrza  podjęta  została 
jednogłośnie  21   głosami  „za”  w  głosowaniu  jawnym  imiennym 
radnych.
Uchwałę i listę głosowania jawnego imiennego radnych dołączono 
do protokołu z obrad sesji.

Ad.  15.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającej  Uchwałę  Nr 
XXXVIII/438/05  Rady  Miejskiej  w  Koronowie  w  sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Czerkawski Leszek.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała  Nr  II/17/06 zmieniająca  Uchwałę  Nr  XXXVIII/438/05 
Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
na 2006 rok podjęta została jednogłośnie dwudziestoma jednymi 
głosami „za” w głosowaniu jawnym imiennym radnych.
Uchwałę i listę głosowania jawnego imiennego radnych dołączono 
do protokołu z obrad sesji.

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Makowska Dorota.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów.

W głosowaniu udział wzięło   radnych.



Uchwała  Nr  II/18/06 w  sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta  do 
celów wymiaru podatku rolnego podjęta została  20 głosami „za” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” w głosowaniu jawnym imiennym 
radnych.
Uchwałę i listę głosowania jawnego imiennego radnych dołączono 
do protokołu z obrad sesji.

Ad.  17.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości, sposobu jego poboru, 
zasad stosowania ulg i  zwolnień oraz określenia inkasentów i  ich 
wynagradzania.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Czerkawski Leszek.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.

Radny Tomasz Gordon – Były wnioski z narady sołtysów a Komisja Finansów i 
Budżetu  nie  mogła  się  tym  tematem  zająć  ponieważ  dziś  była  dopiero 
powołana  czy  do  punktu  tej  cytowanej  uchwały  czyli  trzeciego,  gdzie  się 
określa wynagrodzenie prowizyjne dla sołtysów będzie można w późniejszym 
terminie  wrócić.  Dzisiaj  tę  uchwałę  uchwalamy,  ale  chciałbym chociaż  na 
posiedzeniu Komisji ten temat jeszcze przedyskutować.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Tak uchwałę można zmienić uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała  Nr  II/19/06 w  sprawie  określenia  wysokości  stawek 
podatku od nieruchomości, sposobu jego poboru, zasad stosowania 
ulg  i  zwolnień  oraz  określenia  inkasentów  i  ich  wynagradzania 
podjęta  została  jednogłośnie  21  głosami  „za”  w  głosowaniu 
jawnym imiennym radnych.
Uchwałę i listę głosowania jawnego imiennego radnych dołączono 
do protokołu z obrad sesji.

Ad.  18. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia 
wysokości  rocznej  stawki  podatku  od  posiadania  psa,  terminów 
płatności,  sposobu  jego  poboru  oraz  określenia  inkasentów  i  ich 
wynagradzania.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Makowska Dorota.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.



Radny Maciej Makowski – Jakie były wpływy w 2006 roku z tego podatku?

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka – Była to kwota 1400 zł.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała Nr II/20/06 w sprawie ustalenia wysokości rocznej stawki 
podatku  od  posiadania  psa,  terminów  płatności,  sposobu  jego 
poboru  oraz  określenia  inkasentów  i  ich  wynagradzania  podjęta 
została  jednogłośnie  21 głosami  „za”  w  głosowaniu  jawnym 
imiennym radnych.
Uchwałę i listę głosowania jawnego imiennego radnych dołączono 
do protokołu z obrad sesji.

Ad.  19.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Czerkawski Leszek.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Otwieram dyskusję.
Brak dyskutantów. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.
Uchwała  Nr  II/21/06 w  sprawie  określenia  wysokości  stawek 
podatku  od  środków  transportowych  i  zwolnień  w  tym podatku. 
podjęta została jednogłośnie 21 głosami „za” w głosowaniu jawnym 
imiennym radnych.
Uchwałę i listę głosowania jawnego imiennego radnych dołączono 
do protokołu z obrad sesji.

Ad. 20. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński:

1. Odnośnie  interpelacji  radnego  Tomasza  Gordona  odpowiedź  zostanie 
udzielona w terminie 14 dni.

2. To samo dotyczy interpelacji radnego Jerzego Szczepińskiego.

3. Sprawa jaką nakreślił  Radny Maciej Makowski jest w toku. Opony te 
zostaną zabrane przez ZGKiM i zapłacone to będzie z GFOŚiGW.



Ad. 21. Zamknięcie obrad II sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i  głosów w dyskusji  Przewodniczący Rady 
Grzegorz Myk zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 10:00 do godziny 12:29.

Koronowo, dnia 18 grudnia 2006 roku.

Protokół sporządziła
Adela Rojek
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